Lichenologische Beiträge von Dr. J. Müller.

XIX.

705. *Pertusariae* species numerosae in sectiones duas sequentes naturales disponendae sunt:

1. *Lecanorastrum* Müll. Arg., discus apotheciorum evolutus lecanorino-apertus. — Hujus sectionis species ascis 1-sporis praeditae a cl. Th. Fries Lich. Arct. p. 116 et Gen. Heterolich. p. 69 sub *Lecanorae* sect. *Pionospora* distinctae fuerunt.

2. *Porophora* Müll. Arg.; genus *Porophora* Meyer Nebenstud. p. 326; *Pertusaria* DC. Flor. franc. II. p. 219; Th. Fries Gen. Heterol. p. 105; lamina epithecio contracto poriformiaperiens.

Pertusaria a proximo genere *Lecanora* optime in eo recedit quod paraphyses crebrius (s. *Porophora*) aut laxius (s. *Lecanorastrum*) clathratim connexae et membrana sporarum valde stratoso-incrassata; reliqui characteres autem omnes vacillant, sed apothecia tamen saepissime in verrucis thallinis distinctis pauca aut plus minusve numerosa (2—40) sunt, et in speciebus minus numerosis, ubi solemniter solitaria, hinc inde commixtim etiam geminata aut ternata observantur.

Quoad structuram et colorem gonidiorum genus *Pertusaria* cum *Lecanora* congruit.

Sporae omnium specierum simplices et hyalinae sunt, at in paucis europaeis et praesertim exoticis observatur contentus sporarum flavicans v. demum e flavicante olivaceus v. fuscescens v. ex olivaceo nigrescens et sporae tum pro nigrescentibus descriptae fuerunt, sed membrana ipsa incolorata remanet; haec sporae ergo alio titulo coloratae sunt quam in *Rinodinis* et *Buellis* et differentiam genericam praebere haud possunt.

Structura membranae sporarum praeter strata concentrica saepe offert sculpturam sat elegantem a costis internis intus prominentibus transversis paullo obliquis saepeque laxe anastomosantibus formatam, unde membrana in ambitu sporarum intus profunde crenulata apparet; haec structura non tantum germinationis tempore et pro geminatione tantum existit, etiamsi vulgo nonnisi in sporis bene evolutis clare observanda sit, nam adest in nonnullis exoticis etiam statu juniore, jam longo tempore ante germinationem. Est dein character structuralis specificus et facile observandus, quo species caeterum valde affines

haud raro bene segregantur, at ipse solus nullius est momenti pro dispositione specierum.

Numerum sporarum in quoque asco auctores vulgo maximi fecerunt et simul eum satis variabilem declaraverant, at re vera pro coordinatione specierum, praesertim sectionis *Porphorae*, absolute nihil valet. Sporae enim in eodem thalamio non solum occurrunt 2-nae, 3-nae aut 4-nae, aut 4-nae et 5—8-nae, sed etiam 2—8-nae, et insuper, ubi normaliter solitariae sunt, hinc inde ascii juniores rudimentarie 8-spori immixti occurrunt, unde numerus sporarum in asco virtute specifica clare privatus demonstratur. At hae variationes e studio numerosissimorum speciminum non ad libitum ludunt: in quoque specimine puro numerus quisdam normalis, i. e. aliis variationibus longe frequentior v. etiam subconstans adest et pro distinctione varietatum adhibendus est. Tales varietates jam numerosae infra enumerantur et multae aliae hodie nondum stabilitae in posterum absque ullo dubio exspectandae sunt.